
Regione Liguria – Giunta Regionale

Oggetto Decreto del Dirigente n. 8361 del 13/12/2024  - OCM 
MIELE anno apistico 2024/2025. Proroga del termine per la 
presentazione delle  domande di aiuto riferite agli interventi 
A ed F. 

Tipo Atto Decreto del Dirigente
Struttura Proponente Settore Politiche agricole e della pesca
Dipartimento Competente Direzione generale Turismo, agricoltura e aree protette
Soggetto Emanante Luigi CAMPOMENOSI
Responsabile Procedimento Enrico CANALE
Soggetto Responsabile Luigi CAMPOMENOSI

Atto rientrante nei provvedimenti di cui alla lett.E punto 2 dell’allegato alla Delibera di Giunta Regionale n. 
1166/2023

Elementi di corredo all’Atto: 
• Sono presenti documenti trattenuti agli Atti dalla Struttura Proponente 

Segnatura



IL DIRIGENTE

Visto il Decreto del Dirigente del Settore Politiche agricole e della Pesca n. 8361 del 13/12/2024 ad 
oggetto “Regolamento (UE) n. 2115/2021 del 2 dicembre 2021, art. 55, interventi a favore del settore 
dell’apicoltura. Bando regionale di attuazione del Programma nazionale di interventi a favore del 
settore dell'apicoltura per l’anno apistico 2024/2025. Dotazione di euro 228.369,87.”

CONSIDERATO che il decreto sopra citato prevede come termine ultimo il 15/01/2025 per la 
presentazione delle domande di aiuto in riferimento agli interventi A ed F di esclusiva competenza 
delle Associazioni apistiche riconosciute;

VISTA la nota congiunta Prot-2025-0004102 del 07/01/2025 con la quale le due Associazioni 
apistiche regionali riconosciute, chiedono la possibilità di prorogare i termini per la presentazione 
delle domande di aiuto per gli interventi A ed F al fine di poter meglio elaborare e presentare i propri 
progetti;  

PRESO ATTO che, come già disposto dalla Giunta regionale, con la DGR n. 1148 del 23/11/2023, 
il Dirigente del Settore Politiche Agricole e della Pesca ha facoltà di adottare atti successivi necessari 
all’attuazione del programma, compresi quelli per l’effettuazione di rimodulazioni o proroghe;

RITENUTO opportuno prorogare al 31/01/2025 il termine per la presentazione delle domande di 
aiuto per gli interventi A ed F stabilito inizialmente al 15/01/2025 dal citato decreto n. 8361/2024, al 
fine di permettere alle Associazioni apistiche riconosciute di poter meglio elaborare e presentare i 
propri progetti. 

DECRETA

Per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente richiamati:

1) di prorogare al 31/01/2025 il termine per la presentazione delle domande di aiuto per gli 
interventi A ed F relativi al bando aperto Decreto del Dirigente del Settore Politiche agricole 
e della Pesca n. 8361 del 13/12/2024.

2) di stabilire che il presente decreto venga pubblicato sul BURL e sul sito web della Regione 
Liguria www.agriligurianet.it.

Avverso al presente provvedimento può essere fatto ricorso al TAR Liguria o ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 60 e 120 giorni dalla data di notifica o pubblicazione del presente 
atto.



Identificativo atto: 2025-AM-127

Area tematica: Attività produttive > Politiche Agricole e Allevamento ,

Iter di approvazione del decreto

Compito Assegnatario Note In sostituzione di Data di 
completamento

*Approvazione 
soggetto emanante 
(regolarità 
amministrativa, 
tecnica)

Luigi 
CAMPOMENOSI 
Funzionario 
Delegato 

- 10-01-2025 08:40

*Approvazione 
Dirigente 
(regolarità 
amministrativa, 
tecnica e contabile)

Luigi 
CAMPOMENOSI 
Funzionario 
Delegato 

- 10-01-2025 08:40

*Validazione 
Responsabile 
procedimento 
(Istruttoria)

Enrico CANALE - 10-01-2025 08:36

L’apposizione dei precedenti visti attesta la regolarità amministrativa, tecnica e contabile dell’atto sotto il 
profilo della legittimità nell’ambito delle rispettive competenze

Trasmissione provvedimento: 

Bollettino Ufficiale della Regione Liguria per la sua pubblicazione integrale/per estratto 
Sito web della Regione Liguria 

Segnatura


		2025-01-10T08:48:16+0100
	LUIGI CAMPOMENOSI 8b4cca4bfd084603ca562482be38ccc004894779




